Of. nº 444/15-SG.
                                                                                                              Esteio, 27 de maio de 2015.

Exmo. Sr. Fladimir Costella,
Prefeito Municipal em Exercício,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

	Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que reforce a limpeza dos Arroios até a BR-116 e após a BR-448 até o Rio dos Sinos.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, os respectivos trechos são de responsabilidade do DNIT, mas infelizmente este órgão federal não está cumprindo com a obrigação de manutenção e limpeza destes canais de drenagem. Assim, com a chegada do inverno tende a piorar o crônico problema de inundações nas imediações.

Sem mais, e na expectativa das providências, renovamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.